




Stadtrat 2011

Gültige

 Stimm-

zettel

Stimm-

zettel

Gültige

 Stimmen

CDU SPD Grüne NPD SWG

 Nr Bereich C2 B D D1 D2 D3 D4 D5

1 Grundschule in Hansahlen, Raum 11 573 584 1.671 548 676 302 38 107

2 Grundschule in Hansahlen, Musikraum 614 621 1.799 525 828 293 31 122

3 Cafeteria im Tannenhof 560 572 1.639 477 757 297 29 79

4 "Zum Alten Krug" 577 584 1.703 537 713 328 55 70

5 Kindertagesstätte "Johanna-Friederike-Griffel" 546 551 1.623 491 691 321 60 60

6 Zahrensen 227 231 661 288 267 90 11 5

7 Insel 463 465 1.368 563 485 255 27 38

8 Wesseloh 322 325 942 197 590 119 11 25

9 Wintermoor 213 218 612 170 248 168 10 16

10 Ehrhorn 250 251 731 386 180 138 3 24

11 "Löwenbräu" 574 585 1.684 443 765 356 40 80

12 Kooperative Gesamtschule, Mensa 463 466 1.191 349 529 102 131 80

13 Grundschule am Pietzmoor 507 515 1.466 396 675 234 64 97

14 Kindergarten Regenbogen 481 490 1.394 325 633 276 65 95

15 Cafeteria im Bürgersaalbereich der FZB 341 348 1.006 339 445 181 22 19

16 Großenwede 175 178 508 236 158 64 2 48

17 Lünzen 344 346 1.020 551 291 113 41 24

18 Schülern 282 288 834 241 417 124 14 38

19 Langeloh 344 351 1.004 487 332 121 21 43

20 Heber 426 428 1.267 571 503 137 34 22

B21 Briefwahl I 547 553 1.634 476 717 281 29 131

B22 Briefwahl II 440 441 1.315 395 610 206 32 72



Stadtrat 2011 (CDU)

Gültige

 Stimm-

zettel

Stimm-

zettel

Gültige

 Stimmen

Liste 

CDU

Habakuk,

H.

Meyer,

K.

Schumacher,

W.

Schröder,

K.

Niebuhr,

D.

 Nr Bereich C2 B D D100 D101 D102 D103 D104 D105

1 Grundschule in Hansahlen, Raum 11 573 584 1.671 158 67 15 2 6 13

2 Grundschule in Hansahlen, Musikraum 614 621 1.799 228 62 7 21 2 16

3 Cafeteria im Tannenhof 560 572 1.639 159 27 19 5 12 14

4 "Zum Alten Krug" 577 584 1.703 161 90 12 5 6 36

5 Kindertagesstätte "Johanna-Friederike-Griffel" 546 551 1.623 154 40 28 5 4 13

6 Zahrensen 227 231 661 58 11 5 8 1 5

7 Insel 463 465 1.368 130 19 50 3 7 8

8 Wesseloh 322 325 942 56 27 27 1 0 7

9 Wintermoor 213 218 612 36 6 40 1 0 27

10 Ehrhorn 250 251 731 18 1 290 1 0 16

11 "Löwenbräu" 574 585 1.684 133 41 18 12 6 7

12 Kooperative Gesamtschule, Mensa 463 466 1.191 130 37 5 8 4 15

13 Grundschule am Pietzmoor 507 515 1.466 162 79 11 3 4 23

14 Kindergarten Regenbogen 481 490 1.394 81 36 19 3 18 16

15 Cafeteria im Bürgersaalbereich der FZB 341 348 1.006 139 14 10 3 8 11

16 Großenwede 175 178 508 40 11 3 1 7 1

17 Lünzen 344 346 1.020 79 16 13 4 8 5

18 Schülern 282 288 834 34 8 7 1 1 6

19 Langeloh 344 351 1.004 169 27 21 8 30 1

20 Heber 426 428 1.267 126 25 11 0 314 4

B21 Briefwahl I 547 553 1.634 154 37 15 25 0 9

B22 Briefwahl II 440 441 1.315 124 37 24 5 0 13

Block 1



Stadtrat 2011 (CDU)

Munder,

K.

Klaer,

 W.-

H.

Dr.

 Hillenbrand,

R.

Inselmann,

D.

Lange,

O.

Kolthammer,

 N.-

P.

Heidenstedt,

M.

Knop,

H.

 Nr Bereich D106 D107 D108 D109 D110 D111 D112 D113

1 Grundschule in Hansahlen, Raum 11 4 7 13 36 15 31 4 2

2 Grundschule in Hansahlen, Musikraum 22 5 15 24 6 25 1 5

3 Cafeteria im Tannenhof 15 19 20 14 21 12 4 9

4 "Zum Alten Krug" 12 11 16 8 23 20 4 2

5 Kindertagesstätte "Johanna-Friederike-Griffel" 7 17 33 29 23 7 7 11

6 Zahrensen 1 7 0 0 5 4 0 117

7 Insel 8 145 17 56 7 14 2 0

8 Wesseloh 3 29 1 0 1 2 1 0

9 Wintermoor 1 4 1 2 10 4 0 0

10 Ehrhorn 5 7 0 1 4 0 0 0

11 "Löwenbräu" 15 5 3 18 7 16 1 14

12 Kooperative Gesamtschule, Mensa 4 5 7 13 17 25 2 0

13 Grundschule am Pietzmoor 1 4 9 12 1 7 1 3

14 Kindergarten Regenbogen 11 3 7 12 1 11 17 2

15 Cafeteria im Bürgersaalbereich der FZB 2 15 8 10 2 9 4 5

16 Großenwede 0 95 9 3 22 0 1 2

17 Lünzen 3 19 5 0 346 4 0 0

18 Schülern 2 14 8 5 2 5 0 0

19 Langeloh 3 28 15 16 8 12 3 5

20 Heber 1 21 2 7 12 6 0 1

B21 Briefwahl I 16 11 28 20 8 28 5 4

B22 Briefwahl II 3 6 11 16 3 15 5 11

Block 2



Stadtrat 2011 (CDU)

Heitmann,

D.

Broocks,

R.

Löhmann,

V.

Tykwer,

H.

Dorow,

 R.-

D.

Dr. von Danwitz,

 K.-

D.

Brocke,

 H.

J.

 Nr Bereich D114 D115 D116 D117 D118 D119 D120

1 Grundschule in Hansahlen, Raum 11 35 2 20 8 59 49 2

2 Grundschule in Hansahlen, Musikraum 20 0 3 13 26 20 4

3 Cafeteria im Tannenhof 47 2 5 7 42 20 4

4 "Zum Alten Krug" 40 6 5 9 41 29 1

5 Kindertagesstätte "Johanna-Friederike-Griffel" 47 0 4 5 33 24 0

6 Zahrensen 2 1 0 2 50 10 1

7 Insel 29 3 1 13 12 39 0

8 Wesseloh 10 0 0 3 7 22 0

9 Wintermoor 0 0 0 0 5 33 0

10 Ehrhorn 0 1 0 3 8 31 0

11 "Löwenbräu" 36 15 1 8 29 30 28

12 Kooperative Gesamtschule, Mensa 27 1 3 3 24 18 1

13 Grundschule am Pietzmoor 19 0 0 9 26 22 0

14 Kindergarten Regenbogen 22 5 0 11 20 28 2

15 Cafeteria im Bürgersaalbereich der FZB 22 2 0 1 55 19 0

16 Großenwede 9 3 0 3 16 9 1

17 Lünzen 4 1 0 4 5 35 0

18 Schülern 5 128 0 2 6 7 0

19 Langeloh 17 5 6 13 16 83 1

20 Heber 4 4 1 3 14 15 0

B21 Briefwahl I 51 2 5 12 26 19 1

B22 Briefwahl II 52 2 0 7 43 18 0

Block 3



Stadtrat 2011 (SPD)

Gültige

 Stimm-

zettel

Stimm-

zettel

Gültige

 Stimmen

Liste 

SPD

Moog-

Steffens,

M.

Weinreich,

R.

Röhrs,

M.

Thömen,

 H.

J.

Blümke,

 H.-

D.

Möhrmann,

D.

Ritter,

F.

 Nr Bereich C2 B D D200 D201 D202 D203 D204 D205 D206 D207

1 Grundschule in Hansahlen, Raum 11 573 584 1.671 117 247 25 8 53 6 69 0

2 Grundschule in Hansahlen, Musikraum 614 621 1.799 191 284 59 11 29 2 82 0

3 Cafeteria im Tannenhof 560 572 1.639 129 260 19 8 64 11 74 11

4 "Zum Alten Krug" 577 584 1.703 131 271 17 7 42 5 85 4

5 Kindertagesstätte "Johanna-Friederike-Griffel" 546 551 1.623 120 202 15 11 33 10 118 0

6 Zahrensen 227 231 661 30 81 1 3 5 3 18 0

7 Insel 463 465 1.368 81 157 11 4 12 1 28 4

8 Wesseloh 322 325 942 29 66 1 1 3 0 9 0

9 Wintermoor 213 218 612 60 104 3 6 6 0 14 1

10 Ehrhorn 250 251 731 45 42 5 2 10 1 13 0

11 "Löwenbräu" 574 585 1.684 94 260 21 50 53 29 67 2

12 Kooperative Gesamtschule, Mensa 463 466 1.191 114 228 9 9 35 7 54 6

13 Grundschule am Pietzmoor 507 515 1.466 167 237 22 7 31 2 54 0

14 Kindergarten Regenbogen 481 490 1.394 118 214 20 18 46 5 63 4

15 Cafeteria im Bürgersaalbereich der FZB 341 348 1.006 92 160 9 15 21 3 46 0

16 Großenwede 175 178 508 37 67 1 0 4 0 19 1

17 Lünzen 344 346 1.020 45 91 6 6 11 4 23 2

18 Schülern 282 288 834 57 139 6 2 15 0 47 0

19 Langeloh 344 351 1.004 54 81 4 10 4 4 21 110

20 Heber 426 428 1.267 43 119 8 2 11 1 20 3

B21 Briefwahl I 547 553 1.634 125 219 16 17 36 5 124 6

B22 Briefwahl II 440 441 1.315 119 147 20 21 36 9 113 2

Block 1



Stadtrat 2011 (SPD)

Ahrens,

M.

Jeschke,

K.

Recksiek,

 J.-

K.

Böhling,

R.

Staack,

A.

Schirmer,

M.

Behr,

V.

Schlüschen,

H.

Rickert,

S.

Ebert,

R.

 Nr Bereich D208 D209 D210 D211 D212 D213 D214 D215 D216 D217

1 Grundschule in Hansahlen, Raum 11 19 13 10 6 15 38 2 2 0 1

2 Grundschule in Hansahlen, Musikraum 10 17 6 11 22 12 27 2 0 1

3 Cafeteria im Tannenhof 7 51 14 3 17 11 1 3 4 4

4 "Zum Alten Krug" 7 21 2 7 22 10 4 2 0 5

5 Kindertagesstätte "Johanna-Friederike-Griffel" 14 5 9 8 23 13 10 37 5 5

6 Zahrensen 0 6 1 4 3 103 0 0 0 1

7 Insel 9 5 12 4 23 3 2 1 6 37

8 Wesseloh 1 0 2 0 198 0 0 0 0 0

9 Wintermoor 2 0 2 0 0 0 1 0 0 1

10 Ehrhorn 0 3 0 1 5 1 0 1 0 0

11 "Löwenbräu" 1 6 14 11 39 34 10 5 1 0

12 Kooperative Gesamtschule, Mensa 1 0 8 1 13 7 0 2 1 0

13 Grundschule am Pietzmoor 4 4 10 13 9 6 2 5 15 1

14 Kindergarten Regenbogen 7 13 1 9 12 8 3 3 3 1

15 Cafeteria im Bürgersaalbereich der FZB 1 2 8 26 8 1 0 11 1 0

16 Großenwede 0 0 0 1 8 3 0 1 0 0

17 Lünzen 2 1 1 9 7 4 0 7 0 1

18 Schülern 2 5 104 4 11 5 0 4 0 0

19 Langeloh 0 1 4 6 4 9 0 0 0 0

20 Heber 5 3 2 4 10 0 1 5 1 0

B21 Briefwahl I 6 16 7 4 17 15 7 24 0 3

B22 Briefwahl II 6 9 3 5 25 22 2 4 0 6

Block 2



Stadtrat 2011 (SPD)

Heins,

 C.-

C.

Baden,

B.

Fack,

H.

Fenske,

A.

von 

Elling,

J.

Birkner,

S.

Kahle,

W.

Klingbeil,

 A.-

S.

Gevers,

E.

Dehmel,

N.

 Nr Bereich D218 D219 D220 D221 D222 D223 D224 D225 D226 D227

1 Grundschule in Hansahlen, Raum 11 0 0 7 13 1 1 1 1 3 17

2 Grundschule in Hansahlen, Musikraum 3 2 22 9 6 4 3 4 0 8

3 Cafeteria im Tannenhof 0 1 7 8 1 3 4 2 5 34

4 "Zum Alten Krug" 1 3 23 12 2 3 3 11 0 12

5 Kindertagesstätte "Johanna-Friederike-Griffel" 0 6 20 4 2 5 3 4 4 5

6 Zahrensen 2 2 2 0 0 0 0 0 1 0

7 Insel 3 0 4 4 2 21 0 1 24 1

8 Wesseloh 0 1 4 0 0 1 0 3 269 0

9 Wintermoor 0 5 3 0 1 0 0 0 19 2

10 Ehrhorn 1 0 4 6 0 1 0 1 0 0

11 "Löwenbräu" 1 0 17 7 19 6 2 4 0 12

12 Kooperative Gesamtschule, Mensa 0 2 10 4 4 3 3 5 3 0

13 Grundschule am Pietzmoor 0 6 14 13 1 1 42 1 1 4

14 Kindergarten Regenbogen 1 1 14 59 0 1 7 1 0 1

15 Cafeteria im Bürgersaalbereich der FZB 3 1 17 1 11 1 0 7 0 0

16 Großenwede 2 2 5 4 1 0 0 1 1 0

17 Lünzen 46 6 11 1 1 0 0 3 0 3

18 Schülern 0 3 2 4 0 0 0 7 0 0

19 Langeloh 0 6 6 1 3 2 0 2 0 0

20 Heber 1 239 20 1 2 2 0 0 0 0

B21 Briefwahl I 0 3 11 9 1 4 6 4 13 18

B22 Briefwahl II 1 0 18 10 17 5 1 3 4 1

Block 3



Stadtrat 2011 (SPD)

Bressau,

T.

 Nr Bereich D228

1 Grundschule in Hansahlen, Raum 11 1

2 Grundschule in Hansahlen, Musikraum 1

3 Cafeteria im Tannenhof 1

4 "Zum Alten Krug" 1

5 Kindertagesstätte "Johanna-Friederike-Griffel" 0

6 Zahrensen 1

7 Insel 25

8 Wesseloh 2

9 Wintermoor 18

10 Ehrhorn 38

11 "Löwenbräu" 0

12 Kooperative Gesamtschule, Mensa 0

13 Grundschule am Pietzmoor 3

14 Kindergarten Regenbogen 0

15 Cafeteria im Bürgersaalbereich der FZB 0

16 Großenwede 0

17 Lünzen 0

18 Schülern 0

19 Langeloh 0

20 Heber 0

B21 Briefwahl I 1

B22 Briefwahl II 1

Block 4



Stadtrat 2011 (Grüne)

Gültige

 Stimm-

zettel

Stimm-

zettel

Gültige

 Stimmen

Liste 

GRÜNE

Dr.

 Schmidt,

C.

Schröder,

D.

Steiger,

 H.-

H.

Keiten,

A.

Gevers,

C.

Ünal-

Batkitar,

S.

Schubert,

W.

 Nr Bereich C2 B D D300 D301 D302 D303 D304 D305 D306 D307

1 Grundschule in Hansahlen, Raum 11 573 584 1.671 76 107 25 1 1 5 4 9

2 Grundschule in Hansahlen, Musikraum 614 621 1.799 94 80 19 2 13 10 5 2

3 Cafeteria im Tannenhof 560 572 1.639 81 117 15 5 2 6 7 8

4 "Zum Alten Krug" 577 584 1.703 79 127 23 0 3 32 16 2

5 Kindertagesstätte "Johanna-Friederike-Griffel" 546 551 1.623 105 99 27 2 4 8 12 2

6 Zahrensen 227 231 661 15 32 12 4 1 4 5 0

7 Insel 463 465 1.368 76 69 8 3 0 4 2 4

8 Wesseloh 322 325 942 42 18 7 5 4 5 3 1

9 Wintermoor 213 218 612 52 57 7 25 2 1 0 0

10 Ehrhorn 250 251 731 49 43 8 6 1 3 1 0

11 "Löwenbräu" 574 585 1.684 92 129 39 5 3 13 8 4

12 Kooperative Gesamtschule, Mensa 463 466 1.191 14 28 20 3 2 3 3 0

13 Grundschule am Pietzmoor 507 515 1.466 68 85 15 1 3 8 2 1

14 Kindergarten Regenbogen 481 490 1.394 64 116 15 2 3 3 1 2

15 Cafeteria im Bürgersaalbereich der FZB 341 348 1.006 48 64 17 0 1 8 3 6

16 Großenwede 175 178 508 26 22 4 0 0 0 1 0

17 Lünzen 344 346 1.020 34 38 4 0 0 1 1 0

18 Schülern 282 288 834 36 38 10 1 2 2 1 0

19 Langeloh 344 351 1.004 35 44 2 7 2 0 6 0

20 Heber 426 428 1.267 35 33 13 12 5 3 0 2

B21 Briefwahl I 547 553 1.634 93 81 27 10 2 6 6 2

B22 Briefwahl II 440 441 1.315 63 65 35 8 4 4 3 9

Block 1



Stadtrat 2011 (Grüne)

Müller,

S.

Rathgens,

B.

Röhrs,

G.

Köster,

T.

Pütz-

Baier,

G.

Kreie,

E.

Habermann,

K.

Lange,

J.

Röber,

S.

Hanke,

R.

 Nr Bereich D308 D309 D310 D311 D312 D313 D314 D315 D316 D317

1 Grundschule in Hansahlen, Raum 11 4 0 10 3 1 8 5 0 0 0

2 Grundschule in Hansahlen, Musikraum 3 3 2 1 0 16 3 2 1 0

3 Cafeteria im Tannenhof 0 3 6 10 0 5 5 2 0 2

4 "Zum Alten Krug" 2 0 4 3 6 2 4 1 0 0

5 Kindertagesstätte "Johanna-Friederike-Griffel" 6 2 6 11 3 4 4 0 0 1

6 Zahrensen 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0

7 Insel 0 32 2 4 0 11 8 0 1 2

8 Wesseloh 1 2 1 16 0 0 0 1 1 1

9 Wintermoor 1 1 2 10 0 5 0 3 0 0

10 Ehrhorn 0 0 1 13 2 3 0 0 0 0

11 "Löwenbräu" 2 4 1 3 1 2 0 1 0 1

12 Kooperative Gesamtschule, Mensa 2 0 1 3 0 1 2 0 0 2

13 Grundschule am Pietzmoor 0 1 2 4 0 3 2 0 2 0

14 Kindergarten Regenbogen 5 0 0 9 1 6 3 1 4 2

15 Cafeteria im Bürgersaalbereich der FZB 0 3 0 0 0 3 1 0 0 6

16 Großenwede 0 1 0 0 0 3 2 0 1 0

17 Lünzen 0 0 0 1 0 3 0 0 0 1

18 Schülern 0 0 12 3 0 3 4 1 0 0

19 Langeloh 3 0 1 4 0 2 3 0 0 0

20 Heber 0 0 2 2 0 7 4 0 2 0

B21 Briefwahl I 5 0 2 3 0 4 6 0 0 0

B22 Briefwahl II 2 0 0 2 0 1 0 0 1 0

Block 2



Stadtrat 2011 (Grüne)

Deuter,

N.

Heins,

R.

Gössel,

J.

Baden,

M.

Schell,

G.

Söller,

T.

Schröder,

K.

Sander,

J.

Schröder,

J.

Neben,

T.

 Nr Bereich D318 D319 D320 D321 D322 D323 D324 D325 D326 D327

1 Grundschule in Hansahlen, Raum 11 1 0 0 22 3 1 0 0 1 4

2 Grundschule in Hansahlen, Musikraum 0 2 0 5 4 4 3 0 3 9

3 Cafeteria im Tannenhof 3 2 1 7 0 0 3 0 1 1

4 "Zum Alten Krug" 1 0 0 5 0 3 4 0 0 2

5 Kindertagesstätte "Johanna-Friederike-Griffel" 0 1 0 8 0 0 1 0 4 2

6 Zahrensen 0 0 0 0 0 0 3 2 3 1

7 Insel 7 13 0 4 0 0 2 0 0 1

8 Wesseloh 1 3 1 5 0 0 0 0 0 0

9 Wintermoor 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0

10 Ehrhorn 3 0 0 0 0 0 3 1 0 0

11 "Löwenbräu" 3 9 1 1 3 6 1 3 11 4

12 Kooperative Gesamtschule, Mensa 1 0 0 5 1 0 1 2 3 3

13 Grundschule am Pietzmoor 4 1 3 7 2 3 0 5 2 6

14 Kindergarten Regenbogen 2 1 1 9 3 0 18 0 0 4

15 Cafeteria im Bürgersaalbereich der FZB 1 0 0 5 1 3 2 1 2 2

16 Großenwede 0 0 0 0 1 0 2 0 1 0

17 Lünzen 4 0 0 2 0 0 1 0 0 3

18 Schülern 0 0 0 3 1 0 6 0 0 0

19 Langeloh 0 0 0 0 4 1 2 0 1 3

20 Heber 0 0 1 2 0 0 9 0 1 1

B21 Briefwahl I 0 3 0 4 0 2 8 0 1 4

B22 Briefwahl II 0 0 0 4 0 0 4 0 0 0

Block 3



Stadtrat 2011 (Grüne)

Mader,

A.

Weigel,

W.

Riedler,

M.

 Nr Bereich D328 D329 D330

1 Grundschule in Hansahlen, Raum 11 10 0 1

2 Grundschule in Hansahlen, Musikraum 5 0 2

3 Cafeteria im Tannenhof 5 0 0

4 "Zum Alten Krug" 9 0 0

5 Kindertagesstätte "Johanna-Friederike-Griffel" 7 1 1

6 Zahrensen 4 0 1

7 Insel 0 0 2

8 Wesseloh 1 0 0

9 Wintermoor 0 0 0

10 Ehrhorn 0 0 1

11 "Löwenbräu" 2 0 4

12 Kooperative Gesamtschule, Mensa 0 0 2

13 Grundschule am Pietzmoor 0 0 4

14 Kindergarten Regenbogen 1 0 0

15 Cafeteria im Bürgersaalbereich der FZB 1 3 0

16 Großenwede 0 0 0

17 Lünzen 20 0 0

18 Schülern 1 0 0

19 Langeloh 0 0 1

20 Heber 1 1 1

B21 Briefwahl I 9 0 3

B22 Briefwahl II 1 0 0

Block 4



Stadtrat 2011 (NPD)

Gültige

 Stimm-

zettel

Stimm-

zettel

Gültige

 Stimmen

Liste 

NPD

Keding,

J.

Engelbarts,

N.

Behrens,

M.

Feldmann,

M.

 Nr Bereich C2 B D D400 D401 D402 D403 D404

1 Grundschule in Hansahlen, Raum 11 573 584 1.671 27 0 0 11 0

2 Grundschule in Hansahlen, Musikraum 614 621 1.799 17 4 1 9 0

3 Cafeteria im Tannenhof 560 572 1.639 17 2 3 7 0

4 "Zum Alten Krug" 577 584 1.703 19 3 0 29 4

5 Kindertagesstätte "Johanna-Friederike-Griffel" 546 551 1.623 19 13 1 27 0

6 Zahrensen 227 231 661 7 0 0 4 0

7 Insel 463 465 1.368 19 0 4 4 0

8 Wesseloh 322 325 942 2 5 0 4 0

9 Wintermoor 213 218 612 7 1 0 1 1

10 Ehrhorn 250 251 731 3 0 0 0 0

11 "Löwenbräu" 574 585 1.684 6 5 1 28 0

12 Kooperative Gesamtschule, Mensa 463 466 1.191 38 22 2 60 9

13 Grundschule am Pietzmoor 507 515 1.466 10 12 6 31 5

14 Kindergarten Regenbogen 481 490 1.394 24 13 0 17 11

15 Cafeteria im Bürgersaalbereich der FZB 341 348 1.006 7 3 3 9 0

16 Großenwede 175 178 508 0 0 0 1 1

17 Lünzen 344 346 1.020 13 4 2 21 1

18 Schülern 282 288 834 10 1 1 0 2

19 Langeloh 344 351 1.004 12 5 1 3 0

20 Heber 426 428 1.267 13 4 1 11 5

B21 Briefwahl I 547 553 1.634 17 3 0 7 2

B22 Briefwahl II 440 441 1.315 15 0 0 17 0



Stadtrat 2011 (SWG)

Gültige

 Stimm-

zettel

Stimm-

zettel

Gültige

 Stimmen

Liste 

SWG

Kuhnke,

 H.

G.

Schulz,

J.

Behrens,

G.

Bernhard,

W.

Jantzen,

U.

 Nr Bereich C2 B D D500 D501 D502 D503 D504 D505

1 Grundschule in Hansahlen, Raum 11 573 584 1.671 10 68 21 8 0 0

2 Grundschule in Hansahlen, Musikraum 614 621 1.799 32 45 17 5 4 19

3 Cafeteria im Tannenhof 560 572 1.639 34 38 6 1 0 0

4 "Zum Alten Krug" 577 584 1.703 13 37 11 2 0 7

5 Kindertagesstätte "Johanna-Friederike-Griffel" 546 551 1.623 11 34 13 0 0 2

6 Zahrensen 227 231 661 0 5 0 0 0 0

7 Insel 463 465 1.368 8 28 0 1 0 1

8 Wesseloh 322 325 942 13 9 0 3 0 0

9 Wintermoor 213 218 612 3 13 0 0 0 0

10 Ehrhorn 250 251 731 3 15 0 3 3 0

11 "Löwenbräu" 574 585 1.684 20 39 8 4 0 9

12 Kooperative Gesamtschule, Mensa 463 466 1.191 26 45 9 0 0 0

13 Grundschule am Pietzmoor 507 515 1.466 13 62 14 2 5 1

14 Kindergarten Regenbogen 481 490 1.394 31 50 8 2 4 0

15 Cafeteria im Bürgersaalbereich der FZB 341 348 1.006 5 13 1 0 0 0

16 Großenwede 175 178 508 9 19 2 17 0 1

17 Lünzen 344 346 1.020 4 13 6 1 0 0

18 Schülern 282 288 834 16 18 4 0 0 0

19 Langeloh 344 351 1.004 5 27 10 1 0 0

20 Heber 426 428 1.267 10 10 0 1 0 1

B21 Briefwahl I 547 553 1.634 26 77 19 4 1 4

B22 Briefwahl II 440 441 1.315 22 35 14 0 0 1



Anlage 29

(zu § 64 Abs. 5 Satz 3)

Gemeinde Stadt Schneverdingen

Kreis: Heidekreis

Zusammenstellung der Ergebnisse

der Stadtrat 2011

am 11. September 2011

Teil A

 

 

Nr. 

 

 

 

 

 

Bezeichnung der mit der 

Zusammenstellung des endgültigen 

Wahlergebnisses betrauten Stelle 

und Gliederung des Wahlergebnisses

Wahlberechtigte Wähler/-innen Stimmzettel Stimmen

Laut Wählerverz.

ohne Sperr- 

verm. "W" 

(Wahlsch.)

mit Sperr- 

verm. "W" 

(Wahlsch.)

 nach § 19 

Abs. 2 

NKWG 

 (selbst. W.)

 

insgesamt 

(A1 + A2 

+ A3)

 

 

insgesamt 

 darunter 

mit 

Wahlschein 

(Briefwahl)

 

 ungültige 

Stimm- 

zettel

 

 gültige 

Stimm- 

zettel

 

 gültige 

Stimmen 

A1 A2 A3 A B B1 C1 C2 D

   Stadt Schneverdingen   

 Grundschule in Hansahlen, Raum 11   1 997 118 0 1.115 584 0 11 573 1.671

 Grundschule in Hansahlen, Musikraum   2 1.042 106 0 1.148 621 0 7 614 1.799

 Cafeteria im Tannenhof   3 972 132 0 1.104 572 0 12 560 1.639

 "Zum Alten Krug"   4 1.053 118 0 1.171 584 0 7 577 1.703

 Kindertagesstätte "Johanna-Friederike-Griffel"   5 1.000 116 0 1.116 551 0 5 546 1.623

 Zahrensen   6 328 34 0 362 231 34 4 227 661

 Insel   7 583 55 0 638 465 53 2 463 1.368

 Wesseloh   8 444 37 0 481 325 35 3 322 942

 Wintermoor   9 324 22 0 346 218 0 5 213 612

 Ehrhorn   10 402 24 0 426 251 0 1 250 731

 "Löwenbräu"   11 1.035 136 0 1.171 585 0 11 574 1.684

 Kooperative Gesamtschule, Mensa   12 873 115 0 988 466 0 3 463 1.191

 Grundschule am Pietzmoor   13 994 78 0 1.072 515 0 8 507 1.466

 Kindergarten Regenbogen   14 995 66 0 1.061 490 0 9 481 1.394

 Cafeteria im Bürgersaalbereich der FZB   15 691 72 0 763 348 0 7 341 1.006

 Großenwede   16 241 18 0 259 178 18 3 175 508

 Lünzen   17 533 36 0 569 346 36 2 344 1.020

 Schülern   18 403 27 0 430 288 24 6 282 834

 Langeloh   19 509 59 0 568 351 57 7 344 1.004

 Heber   20 593 48 0 641 428 42 2 426 1.267

 Urnenwahl Stadt Schneverdingen      14.012 1.417 0 15.429 8.397 299 115 8.282 24.123

 Briefwahl I   B21 0 0 0 0 553 553 6 547 1.634

 Briefwahl II   B22 0 0 0 0 441 441 1 440 1.315

 Briefwahl Stadt Schneverdingen      0 0 0 0 994 994 7 987 2.949

 Summe Stadt Schneverdingen      14.012 1.417 0 15.429 9.391 1.293 122 9.269 27.072
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Anlage 29

(zu § 64 Abs. 6 Satz 2)

Gemeinde Stadt Schneverdingen

Kreis: Heidekreis

Zusammenstellung der Ergebnisse

der Stadtrat 2011

am 11. September 2011

 Teil B-1

 

 

Nr. 

 

 

 

 

 

Bezeichnung der mit der 

Zusammenstellung des endgültigen 

Wahlergebnisses betrauten Stelle 

und Gliederung des Wahlergebnisses

Abgegebenen Stimmen

Von den gültigen Stimmen entfallen auf den Wahlvorschlag

CDU SPD GRÜNE NPD SWG

 1  2  3  10  12

   Stadt Schneverdingen   

 Grundschule in Hansahlen, Raum 11   1 548 676 302 38 107

 Grundschule in Hansahlen, Musikraum   2 525 828 293 31 122

 Cafeteria im Tannenhof   3 477 757 297 29 79

 "Zum Alten Krug"   4 537 713 328 55 70

 Kindertagesstätte "Johanna-Friederike-Griffel"   5 491 691 321 60 60

 Zahrensen   6 288 267 90 11 5

 Insel   7 563 485 255 27 38

 Wesseloh   8 197 590 119 11 25

 Wintermoor   9 170 248 168 10 16

 Ehrhorn   10 386 180 138 3 24

 "Löwenbräu"   11 443 765 356 40 80

 Kooperative Gesamtschule, Mensa   12 349 529 102 131 80

 Grundschule am Pietzmoor   13 396 675 234 64 97

 Kindergarten Regenbogen   14 325 633 276 65 95

 Cafeteria im Bürgersaalbereich der FZB   15 339 445 181 22 19

 Großenwede   16 236 158 64 2 48

 Lünzen   17 551 291 113 41 24

 Schülern   18 241 417 124 14 38

 Langeloh   19 487 332 121 21 43

 Heber   20 571 503 137 34 22

 Urnenwahl Stadt Schneverdingen      8.120 10.183 4.019 709 1.092

 Briefwahl I   B21 476 717 281 29 131

 Briefwahl II   B22 395 610 206 32 72

 Briefwahl Stadt Schneverdingen      871 1.327 487 61 203

 Summe Stadt Schneverdingen      8.991 11.510 4.506 770 1.295

 

 (Dienstsiegel) 

 

(Ort und Datum)

 

 

.........................., den .....................

(Handschriftliche Unterschrift)

Gemeinde: 
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